
Velká francouzská revoluce 

učebnice str. 34 - 37 prostudovat, naučit se a napsat rámeček str. 37 

 

Dále se podívejte se na následující video a odpovězte na dané otázky 

https://www.televizeseznam.cz/video/slavnedny/den-kdy-byl-popraven-ludvik-xvi-

151772 

1. Který král vládl ve Francii v době, kdy začala Velká francouzská revoluce a kdo byla jeho 

manželka? 

2. Kdy a čím začala Velká francouzská revoluce? 

3. Co byla Deklarace práv člověka a občana? 

4. Jaké bylo heslo revoluce? 

5. Kdo byli Jakobíni? 

6. Jak se nazýval popravčí nástroj, který se ve Francii začal používat při Velké francouzské 

revoluci? 

 

Císařská Francie a napoleonské války 

učebnice str. 38 - 40 prostudovat, naučit se a napsat rámeček str. 40 

 

Podívejte se na následující video a odpovězte na dané otázky 

https://www.slavne-dny.cz/episode/10006058/den-kdy-doslo-k-bitve-u-waterloo-18-

cerven 

1. Ve kterém roce se stal Napoleon Bonaparte jedním ze třech konzulů? 

2. Ve kterém roce se stal Napoleon Bonaparte císařem Francie? 

3. Ve které zemi byl Napoleon Bonaparte se svým vojskem poprvé neúspěšný a v jakém to 

bylo roce? 

4. Armády, kterých zemí se utkaly v bitvě u Waterloo? Jak proběhla bitva a kdo prohrál? 

5. Kdy a kde Napoleon Bonaparte zemřel? 

 

Hotové úkoly pošlete do 12.11. 2020 na můj email, v případě nejasností mne kontaktujte. 

 

S pozdravem 

Anny Olahová 
 


